Homiliarium Cartusiense

1. Drittel 16. Jh. Kartaus Basel

a<sup>r</sup>-v leer.

lr Titel (von der Hand Ludwig Siebers, der Wortlaut offenbar 17./18. Jh.), sonst leer.

lv-8v leer.

9r-182r Homiliarium Cartusiense, pars hiemalis

(9r-130r) "In nomine domini nostri Iesu christi seruatoris omnium fidelium incipit Refectorium anime Carthusianę ditissimis ferculis celestium deliciarum affatim exuberans ... per sanctam ortodoxam et catholicam ecclesiam rite dispensatum et ab ordine Carthus. inuariabiliter hactenus obseruatum. Dominica prima Aduentus domini iuxta modum ecclesię Gallicanę legitur Euangeliū ...; Argumentum ... < DOMinus ac redemptor noster paratos nos inuenire desiderans ... - ... et quod ęternam pęnam percurit si non fiat. >Explicit tractatus beati augustini episcopi de lxij<sup>o</sup> psalmo Et per consequens pars hyemalis homeliarij de tempore secundum ordinarium Cartus. ordinis. Sunt eciam quidam sermones beati leonis et quedam alia inserta pro spiritali profectu et condimentis refectorij spiritalis<".

(130v-132v) leer.

(133r-175r) "Incipiunt sermones et homelie de sanctis Et primo in festo sancti andree apostoli. Sermo beati augustini episcopi< Argumentum ...; MIRum quibusdam videtur ... - ... in euangelio primum angelus est locutus. >Tunc sequuntur in ambrosio octo prime lectiones s. morale est omnibus<".

(175r-182r) "In festo sancti marci ewangeliste. Sermo beati gregorij pape ... < SANcta quatuor animalia ... - ... sed ipsius uite participes sumus. > (am unteren Rd.) vltra scribere non ualeo quia exemplari careo<". - Anhang.

- Enthält die Homilien des Breviarium Cartusiense, Venedig 1491 (GW 5197), aber die Texte viel länger, manchmal auch mit Argumenten, und anders unterteilt: längere Teilstücke, stets auch eines "in refectorio" (dort auch gelegentlich die im Explicit 130r genannten zusätzlichen Texte).

182v-b<sup>v</sup> leer.

Papier; 16,5 . 22/ a + 210 Bl. + b (a.b moderne Vorsatz-Bl.; oben rechts von Spilmann rot foliiert: 9-132 = alt 1-124, 133-210 = alt j - lxxix).

1-175: Schriftraum 7,5-9 . 15,5-16,5; 37-40 Zeilen; Hybrida currens, 1.Drittel 16. Jh., geschrieben von Georg Carpentarius (Eintrag des Rubrikators 9r unten: "Nota quod f. georius de brugg pro se istum librum incepit scribere (qui obijt in festo sancti brunonis anno 1531). Tamen uidetur multum expedire ut quilibet monachus certus. pro se in cella huiusmodi librum haberet propter tres raciones ..."); rubriziert, rote Titel, rot paginiert, alles von der Hand des Johannes Loy Spilmann (Schriftvergleich). - 175r-182: Nachtrag von Johannes Loy Spilmann.